
Finan�ní úřad pro Pardubický kraj 
Boženy N�mcové 2625 
530 02 Pardubice V 
 
Územní pracovibtě v Pardubicích 
Hronovická ul. 2700 
530 02 Pardubice I 
 
. j.: 1465102/22/2801-80541-605252 
VyZizuje: Andrea Trojanová; Odd�lení vymáhací I  
Telefon:  +420 466 033 410  
. dveZí: 303 
 
Vydražitel: 

  
 
 

R O Z H O D N U T Í 
o udělení příklepu v elektronické dražbě nemovité věci 

 
Shora uvedený správce dan� rozhodl podle § 194a odst. 3, § 199 odst. 3 až 6 a § 222 odst. 4 
zákona �. 280/2009 Sb., daňový Zád, ve zn�ní pozd�jbích pZedpisp (dále jen „daňový Zád“) 
v daňové exekuci prodejem nemovitých v�cí naZízené exeku�ním pZíkazem �..j. 

1455314/19/2801-80541-603969 takto: 
 
Shora uvedenému vydražiteli byl v dražbě �. 220328, nařízené dražební vyhlábkou �. j. 
1278437/22/2801-80541-605252 udělen příklep k předmětu dražby poř. �. 0001 v�etně 
příslubenství, a to: 
 
Pozemky v erné za Bory - Předmětem dražby jsou pozemky p. �. 197/1 o výměře 434 
m2 - trvalý travní porost, p. �. 197/2 o výměře 189 m2 - orná půda a p. �. 350/3 o výměře 
159 m2 - ostatní plocha, vbe v Katastrálním území erná za Bory, obec a okres 
Pardubice, zapsáno na listu vlastnictví 1292. 
Jedná se o rovinné oplocené pozemky, které spolu vytváří nepravidelný půdorysný tvar. 
Pozemky jsou přístupné z polní cesty na pozemku p. �. 350/2 (ostatní plocha ostatní 
komunikace v majetku Statutárního města Pardubice, Pernbtýnské náměstí 1, 
Pardubice - Staré město, 530 02 Pardubice). 
V blízkosti pozemků se nachází veřejné rozvody vodovodu, elektřiny a zemního plynu. 
Vbechny pozemky se dle veřejně přístupného územního plánu města Pardubic nachází 
v zastavitelném území pro rekreaci - zóna PR. ást této plochy vbech pozemků se dle 
schváleného Územního plánu města Pardubic nachází (dle změny �. XXI. Územního 
plánu z 10/2020) i v plobe pro přeložku silnice II/322 (v�etně souvisejících staveb, 
zařízení a opatření). Na tuto plochu se vztahuje § 170 Stavebního zákona �. 283/2021 
(možnost vyvlastnění). 
Pozemek p. �. 350/3 je v katastru nemovitostí zapsán jako ostatní plocha silnice, ve 
skute�nosti je vbak tento pozemek též oplocen spole�ně s pozemky p. �. 197/1 a p. �. 
197/2. Přístup na pozemky je plotovými vraty z polní, btěrkem zpevněné cesty. Tato 
cesta je spojnicí mezi ulicí Staro�ernská, vedoucí z Pardubic směrem ke Staro�ernsku 
a též k Dabicím, a ulicí Zminská, v �ásti Pardubic zvané erná za Bory. 
Skute�ně možná zastavitelnost pozemků je tedy, s ohledem na severní �ásti pozemků, 

Andrea Trojanová
referent a zástupce
vedoucího odd�lení

12. 09. 2022
Elektronicky podepsáno



. j. 1465102/22/2801-80541-605252 strana 2 (celkem 3) 
 

vymezené plobe pro přestavbu silnice II/322, velmi omezená. Plocha vymezená pro 
přeložku silnice �iní cca 280 m2, tj. zbývající zastavitelná plocha je tedy cca 502 m2. 
aířka pozemků v jihozápadní zastavitelné �ásti je jen cca 12-14 m2, pozemek je tedy 
spíbe využitelný, s ohledem na odstupové vzdálenosti od sousedních pozemků, jen jako 
zahrádka. Výstavba velmi malé zahrádkářské chaty je možná. 
V návrhu nového Územního plánu města Pardubic (jedná se o dosud neschválený 
návrh) se pozemky nachází již v nezastavitelném území (NP - plocha přírodní), 
 
za nejvybbí u�in�né dražební podání ve výbi   233 334,- K�. 
 
Uvedená cena je kone�ná. 
 
Lhůta pro úhradu nejvybbího podání a platební údaje byly sděleny e-mailem 
bezprostředně po skon�ení dražby. Vebkerou e-mailovou korespondenci je možné nalézt v 
uživatelském ú�tu pod dlaždicí Uživatelské zprávy umíst�né v dolní �ásti úvodní stránky. 
 
Na nejvybbí podání se zapo�ítává vydražitelem složená jistota ve výbi  50 000,- K� (§ 222 odst. 
2 daňového Zádu).  
 
 
Odůvodnění: 
Výbe uvedený vydražitel u�inil v dražb� nejvybbí dražební podání, proto mu byl ud�len pZíklep. 
 
 
Pou�ení: 
Marným uplynutím lhpty k úhrad� nejvybbího dražebního podání stanovené v dražební 
vyhlábce, nebo lhpty prodloužené podle § 226 odst. 1 daňového Zádu se rozhodnutí o ud�lení 
pZíklepu zrubuje (§ 226 odst. 2 daňového Zádu). Vydražitel, který neuhradil nejvybbí podání 
v�as je povinen nahradit správci dan� náklady opakované dražby a bkodu, která vznikla tím, 
že neuhradil nejvybbí dražební podání, a bylo-li by pZi opakované dražb� dosaženo nižbího 
nejvybbího podání, i rozdíl na nejvybbím dražebním podání; na náhradu se zapo�te jím 
složená dražební jistota (§ 211 odst. 5 a § 227 odst. 1 daňového Zádu). 
 
Proti tomuto rozhodnutí se mpže pZíjemce rozhodnutí odvolat ve lhpt� do 15 dnp ode dne jeho 
doru�ení. Proti rozhodnutí o ud�lení pZíklepu se mohou odvolat do 15 dnp ode dne ukon�ení 
dražby též osoby uvedené v § 196 odst. 1 daňového Zádu, kterým nebyla doru�ena dražební 
vyhlábka, a nezú�astnily se z tohoto dpvodu dražby. 
 
Odvolání se podává u správce dan�, jehož rozhodnutí je odvoláním napadeno. Podané 
odvolání nemá odkladný ú�inek (§ 109, § 223 odst. 1, 2 daňového Zádu). 
 
Odvolání je nepZípustné, sm�Zuje-li jenom proti odpvodn�ní rozhodnutí. 
 
 
 
  
  
 Andrea Trojanová 
 referent a zástupce vedoucího odd�lení
   

 
 
 
 
 
 



. j. 1465102/22/2801-80541-605252 strana 3 (celkem 3) 
 

Rozdělovník: 



Finanční úřad pro Pardubický kraj 
Boženy Němcové 2625 
530 02 Pardubice  

 
Územní pracoviště v Pardubicích 
Hronovická ul. 2700 
530 02 Pardubice  
 
 

Č. j. 782074/23/2801-80541-605252 
 
 
Vyřizuje: Andrea Trojanová; Odbor vymáhací, Oddělení vymáhací I  
Tel.: 466 033 40 (111) 
Č. místnosti: 303 
 
 

P O U Č E N Í  
o možnosti podat předražek 

 
 

V dražbě č. 220328, nařízené dražební vyhláškou č. j. 1278437/22/2801-80541-605252 byl 
udělen příklep k předmětu dražby poř. č. 0001. Finanční úřad pro Pardubický kraj, Územní 
pracoviště v Pardubicích (dále jen „správce daně“), rozhodl v souladu s ustanovením § 194a 
odst. 3, § 199 odst. 3 až 6 a § 222 odst. 4 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „daňový řád“) v daňové exekuci prodejem nemovitých věcí 
nařízené exekučním příkazem č. j. 1455314/19/2801-80541-603969 a vydal rozhodnutí o 
udělení příklepu v elektronické dražbě nemovité věci  č. j. 1465102/22/2801-80541-605252, 
které neobsahovalo poučení o možnosti učinit předražek.  
 
Rozhodnutí o příklepu bylo zveřejněno společně s tímto poučením o možnosti podat 
předražek. 
 
Každý s výjimkou osob, které nemohou dražit (§ 201 daňového řádu), může do 15 dnů ode 
dne zveřejnění rozhodnutí o příklepu správci daně písemně navrhnout, že vydraženou 
nemovitou věc chce nabýt alespoň za částku o čtvrtinu vyšší, než bylo nejvyšší podání 
(předražek). Návrh musí obsahovat náležitosti podle § 70 odst. 3 daňového řádu, tedy musí 
být z něho patrno, kdo předražek podal, které daňové exekuce prodejem nemovitých věcí se 
týká, a v jaké výši je předražek činěn. Podpis navrhovatele na podání musí být úředně ověřen 
(§ 177 odst.1 daňového řádu; zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů). 
 
Minimální předražek je 291 670 Kč 
 
Navrhovatel předražku je rovněž povinen ve lhůtě 15 dnů ode dne zveřejnění tohoto sdělení 
zaplatit předražek na účet správce daně: 
 

• číslo účtu: 130032-77622561/0710 
 

• Variabilní symbol: (navrhovatel  uvede  v případě  právnické  osoby  IČO,  v  případě  
fyzické osoby rodné číslo bez lomítka, v případě fyzické osoby bez českého rodného 
čísla vlastní číslo plátce přidělené FÚ) 
 

• Specifický symbol: 2203280001 



Č. j. 782074/23/2801-80541-605252 
 

strana 2 (celkem 2) 

Je-li navrhovatelem předražku dražitel, složená dražební jistota se na úhradu předražku 
započte. Není-li řádně a včas předražek zaplacen, správce daně k návrhu předražku nepřihlíží. 
 
Je-li učiněno více předražků, nemovitou věc nabude ten, kdo učiní nejvyšší předražek; v případ 
shodných podání vydražitel, pak ten, kdo podal návrh jako první, poté se rozhoduje při jednání 
losem. 
 
Neúspěšným navrhovatelům předražku se zaplacená částka vrátí po právní moci rozhodnutí 
o předražku. 
 
 

 
 
 

Andrea Trojanová 
    referent a zástupce vedoucího oddělení 


